
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Concessione di contributi diritto allo studio 2015. Accertamento e 
reincasso somme non riscosse dal beneficiario - Impegno di spesa e 
liquidazione.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 577 

29/06/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  con  le  determinazioni  in  elenco  si  è  provveduto  a  liquidare  i  seguenti
contributi relativi al diritto allo studio per l'annualità 2015:

• Determinazione numero 873 del  14 giugno 2016 avente  ad oggetto  “Diritto allo
studio anno 2015 - L. 448/1998 - Contributi per la fornitura gratuita o semi-gratuita
dei libri di testo A.S. 2015/2016”;

• Determinazione numero 899 del  16 giugno 2016 avente  ad oggetto  “Procedura
concorsuale per la concessione di assegni di studio da destinare agli studenti iscritti
e  frequentanti  le  scuole  secondarie  di  II  grado  -  Anno  scolastico  2015/2016.
Approvazione elenco definitivo dei beneficiari ed elenco degli esclusi. Impegno di
spesa e liquidazione”;

Dato atto che l'Ufficio Ragioneria ha conseguentemente provveduto a emettere i relativi
mandati di pagamento tra cui anche i seguenti numeri:

• mandato numero 4312 del 17 giugno 2016 di euro 382,04;

• mandato numero 5894 del 04 agosto 2016 di euro 300,00;

Considerato che il mandati suddetti, disponibili presso il Banco di Sardegna, non sono stati
riscossi dal beneficiario entro il 31 dicembre 2016 e che pertanto la banca ha provveduto
ed emettere assegno circolare (decurtando dall'importo suindicati la somma di euro 4,20 a
titolo di spese di spedizione) provvedendo a spedirli al relativo beneficiario;

Tenuto  conto  che  tali  assegni  non  sono  stati  recapitati  al  beneficiario  e  che  pertanto
l'Amministrazione Postale ha provveduto a restituirlo al Banco di Sardegna;

Dato atto che il Banco di Sardegna ha riversato sul conto del Comune di Sestu la somma
corrispondente agli assegni circolari, pari a un totale di euro 673,64;

Dato atto che è necessario procedere all'accertamento e contestualmente incasso della
somma di euro 673,64, sul capitolo d'entrata 2490 “Introiti e rimborsi diversi”;

Ritenuto inoltre di dover impegnare e contestualmente liquidare al beneficiario, individuato
nell'allegato alla presente determinazione, la somma di euro 673,64 per la stessa finalità di
cui all'atto di liquidazione indicato in premessa;

Dato  atto  che  l'atto  di  impegno  relativo  al  suddetto  mandato  è  già  stato  oggetto  di
pubblicazione ai sensi dell'articolo 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33 e
che pertanto non si procede alla ripubblicazione dello stesso;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico di
posizione organizzativa relativa, al Settore Contenzioso - Pubblica Istruzione – Cultura e
Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  numero  13  del  23  febbraio  2018  di
Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (articolo 151 del Decreto
Legislativo 267 del 2000 e articolo 10, Decreto Legislativo 118 del 2011);

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce
la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-
bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA

1. Di accertare e incassare sul capitolo di Entrata 2490 “Introiti e rimborsi diversi” del



bilancio 2018 le seguenti somme, per un totale complessivo di euro 673,64, che il
Banco  di  Sardegna  ha  riversato  sul  conto  del  Comune di  Sestu  quale  somma
corrispondente agli assegni circolari emessi e mai riscossi e relativi al pagamento
dei contributi indicati in premessa:

• Provvisorio 485 del 22 febbraio 2018 pari a euro 377,84;

• Provvisorio 486 del 22 febbraio 2018 pari a euro 295,80;

2. Di assumere, per le stesse finalità di cui agli atti di liquidazione indicati in premessa,
l'impegno  di  euro  673,64  imputando  la  spesa  sul  capitolo  di  Uscita  9250
“Restituzioni di entrate e proventi diversi” del bilancio 2018;

3. Di liquidare la somma complessiva di euro 673,64, secondo le modalità indicate
nell'allegato  alla  presente  determinazione,  imputando  la  spesa  sull'impegno
assunto con la presente determinazione;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  all'ufficio  ragioneria  per  gli  adempimenti  di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 577 del 29.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Concessione di contributi diritto allo studio 2015. Accertamento e reincasso 
somme non riscosse dal beneficiario - Impegno di spesa e liquidazione.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 2490  2018  377,84 Concessione di contributi diritto allo 
studio 2015. Accertamento e 

reincasso somme non riscosse dal 
beneficiario - Impegno di spesa e 
liquidazione. Provvisorio 485 del 

22.02.2018

D00577 1 0  23160E

 2490  2018  295,80 Concessione di contributi diritto allo 
studio 2015. Accertamento e 

reincasso somme non riscosse dal 
beneficiario - Impegno di spesa e 
liquidazione. Provvisorio 486 del 

22.02.2018

D00577 2 0  23160E

 9250  2018  377,84 Concessione di contributi diritto allo 
studio 2015. Accertamento e 

reincasso somme non riscosse dal 
beneficiario - Impegno di spesa e 

liquidazione.

D00577 1 0  3888U

 9250  2018  295,80 Concessione di contributi diritto allo 
studio 2015. Accertamento e 

reincasso somme non riscosse dal 
beneficiario - Impegno di spesa e 

liquidazione.

D00577 2 0  3888U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 29.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Margherita Galasso



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  03.07.2018 L'impiegato incaricato


